Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   8   »     июня    2023 г.                                                                                            № 909/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 23.03.2018 № 474/НПА
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2021 № 469-ФЗ «О внесении изменений в статьи 37 и 51 Федерального закона «О концессионных соглашениях»:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 23.03.2018                № 474/НПА «Об утверждении порядка принятия решений о заключении концессионных соглашений в муниципальном образовании Советский район» следующие изменения:

1) пункт 5.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.4. Лицо, выступающее с инициативой заключения концессионного соглашения, вправе представить предложение о заключении концессионного соглашения (по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2015 № 300) с приложением проекта концессионного соглашения, включающего в себя существенные условия и иные не противоречащие законодательству Российской Федерации условия.»;
2) подпункт 1 пункта 5.11 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1) решение о заключении концессионного соглашения, предусмотренное статьей 22 Федерального закона 115-ФЗ, а в случае, если объектом концессионного соглашения являются объекты информационных технологий или объекты информационных технологий и технические средства обеспечения функционирования объектов информационных технологий, предусмотренное статьей 22 и частью 6 статьи 53.2 Федерального закона          № 115-ФЗ, принимается в течение тридцати календарных дней после истечения срока, установленного настоящим пунктом;».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков